
1 
 

 

 

 

MÍSTNÍ  AKČNÍ  SKUPINA  

VODŇANSKÁ  RYBA, z.s. 
 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA  

2014 
 

 

 

 

 

 



2 
 

 

 

OBSAH  

Základní údaje …………………………………………………………………………….. 3  

Územní působnost MAS ………………………………………………………………..4  

Vnitřní organizace MAS ………………………………………………………………5-7 

Přehled o činnosti MAS ………………………………………………………………….7 

Metoda LEADER ……………………………………………………………………………..8  

Akce a realizované projekty………………………………………………………….9-15 

Hospodaření MAS ……………………………………………………… …………….16-17   

ROZVAHA - VÝKAZ ZISKU A ZTRÁT – PŘÍLOHA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

MAS Vodňanská ryba, z.s. – základní údaje 

IČ: 266 63 996 

Sídlo: nám. Svobody 10, 389 01 Vodňany 

www.vodnanskaryba.eu  

e-mail: masvodryba@centrum.cz 

č. ú. 646407379/0800 

Předsedkyně 

PhDr. Alena Cepáková 

Tel: +420602373536 

e-mail: cepakova@centrum.cz 

Účetní 

Bc. Jitka Egertová 

Tel: +420608906967 

e-mail: jitka@egert.cz  

Účelem spolku je rozvíjet místní partnerství soukromého a veřejného sektoru na území 

MAS Vodňanská ryba a přispívat tak k realizaci komunitně vedeného místního rozvoje. 

MAS Vodňanská ryba, z.s. (dříve občanské sdružení) vznikla na jaře roku 2004 díky snaze  

obcí Blanicko-Otavského mikroregionu a místních aktérů (podnikatelů, neziskových 

organizací); je tedy jednou z prvních MAS založených v Jihočeském kraji. Blanicko-Otavsko je 

nadále jádrem tzv. zájmového území MAS Vodňanská ryba, které se v r. 2007 rozšířilo o 

území Dobrovolného svazku obcí mezi Vltavou a Otavou. V současné době zájmové území 

MAS Vodňanská ryba tvoří 32 obcí  a 3 menší města (Bavorov, Protivín, Vodňany). Jde o 

typicky venkovský region bez velkých měst. Region MAS Vodňanská ryba spojují společné 

problémy venkovských oblastí – zájem na zvyšování kvality života místního obyvatelstva, 

snahy o zvyšování zaměstnanosti v místě a podpora místní produkce, zlepšení stavu 

technické infrastruktury a občanské vybavenosti, dostupnost mateřských a základních škol a 

sociálních služeb, snaha o zachování kvality životního prostředí a kultivace krajiny v regionu, 

přiměřený rozvoj cestovního ruchu, posilování pocitů identity obyvatelstva, rozvoj místních 

tradic a neziskového sektoru. MAS Vodňanská ryba se zabývá podporou rozvoje podnikání, 

zemědělství i spolkového života, podporuje rozvoj vzdělanosti, sociálních služeb i kultury, 

propaguje region v ČR i zahraničí. 

http://www.vodnanskaryba.eu/
mailto:masvodryba@centrum.cz
mailto:cepakova@centrum.cz
mailto:jitka@egert.cz


4 
 

Územní působnost MAS Vodňanská ryba 

Zájmové území MAS tvoří v současné době 32 obcí a 3 města okresů Strakonice a Písek  

Rozloha území: 469,81 km2  

Počet obyvatel k 31.12.2013 - 22 057  

Seznam obcí:  

Dobrovolný svazek obcí Blanicko-Otavského regionu – Albrechtice nad Vltavou, Dolní 

Novosedly, Heřmaň, Paseky,Protivín, Putim, Ražice, Skály, Slabčice, Tálín, Žďár, Bavorov, 

Bílsko, Číčenice, Drahonice, Krajníčko, Krašlovice, Měkynec, Pivkovice, Vodňany 

Dobrovolný svazek obcí mezi Vltavou a Otavou – Kluky, Křenovice, Olešná, Oslov, Podolí I, 

Temešvár, Vlastec, Vojníkov, Vrcovice, Záhoří, Zvíkovské Podhradí 

Další obce mimo svazky – Budyně, Pohorovice, Skočice, Stožice 

 

 

 



5 
 

Vnitřní organizace MAS Vodňanská ryba 

Počet členů MAS k 31. 12. 2014 -  32  

Veřejný sektor – 12 členů  

Soukromý sektor - 20 členů,  z tohoto počtu je  12 podnikatelských subjektů a 8 neziskových 

nevládních organizací (NNO)  

 

 

 

 

Nejvyšší orgán  – Valná hromada 

Subjekt Zástupce Sídlo, adresa 

PhDr. Alena Cepáková  A. Cepáková Vodňany, Šumavská 1093 

Ing. Anděla Řeřichová Ing. A. Řeřichová Albrechtice nad Vltavou 170 

Jiří Vaněček J. Vaněček Paseky 32 

Jiří Svoboda  J. Svoboda Štětice 45 

Ing. Jiří Pexídr s. r. o. J. Pexídr Skály 148 

Zdeněk Vituj Z. Vituj Chrastiny 18 

Agro, družstvo Záhoří a. s.  Ing. V. Kaněra Dolní Záhoří 5, Záhoří 

Miroslav Strnad M. Strnad Dvorce 122 

Pekařství a cukrářství Kodádek 
s. r. o. 

M. Kodádek Vodňany, Mokrého 166 

Petr Prášek P. Prášek Vodňany, Heritesova 81 

Počet členů 

1. veřejný 

2. podnikatel. 

3. NNO 



6 
 

o. s. POHIP M. Jestřábová Chrastiny 69 

o. s. APICENTRUM  
VZDĚLÁVÁNÍ V. Jakše 

J. Rotbauer Protivín, Husova 319 

FROV Jihočeské univerzity  Č. 
Budějovice 

Ing. M. Hojdekr Vodňany, Zátiší 728 

Město Vodňany V. Heřman Vodňany, nám. Svobody 18 

Město Protivín J. Hlaváč Protivín, Masarykovo nám. 128 

Obec Drahonice V. Vokáč Drahonice 100 

Obec Skály P. Poláčková Skály 61 

Obec Ražice J. Němejc Ražice 98 

Obec Tálín J. Študentová Tálín 11 

DSO Blanicko-Otavského 
regionu 

M. Lang Protivín, Masarykovo nám. 128 

DSO mezi Vltavou a Otavou F. Valvoda Horní Záhoří 8 

Obec Bílsko Ing. J. Kulík Bílsko 34 

Agro Vodňany a. s. Ing. J. Faktor Vodňany, Číčenická 1192 

Český rybářský svaz MO 
Bavorov 

M. Fenc Bavorov, Na sídlišti 494 

Sdružení rodičů a přátel dětí a 
školy Bavorov 

Ing. J. Kulík Bavorov, Ke koupališti 332 

Zemědělsko-obchodní 
družstvo MÁJ Kestřany 

P. Hubáček Kestřany 136 

Obec Číčenice R. Regálová Číčenice 79 

o.s. Domov U vlaštoviček R. K. Zajfertová Vodňany, U starých stodol 188 

Obec baráčníků Vodňany J. Šikl Vodňany, Havlíčkova 438 

o.s. Putimáček Mgr. P. Matouš Putim 37 

o.s. Město a venkov V. Bezděkovský Vodňany, Palackého 1231 

Obec Krajníčko H. Krsová Krajníčko 5 

 

Rozhodovací orgán – Programový výbor 

Členové: 

Subjekt Zástupce Sídlo, adresa 

PhDr. Alena Cepáková  A. Cepáková Vodňany, Šumavská 1093 

Město Vodňany V. Heřman Vodňany, nám. Svobody 18 

Agro Vodňany a. s. Ing. J. Faktor Vodňany, Číčenická 1192 

FROV Jihočeské univerzity  Č. 
Budějovice 

Ing. M. Hojdekr Vodňany, Zátiší 728 

o. s. POHIP M. Jestřábová Chrastiny 69 

Pekařství a cukrářství Kodádek 
s. r. o. 

M. Kodádek Vodňany, Mokrého 166 

o.s. Město a venkov V. Bezděkovský Vodňany, Palackého 1231 

Obec Tálín J. Študentová Tálín 11 

DSO mezi Vltavou a Otavou F. Valvoda Horní Záhoří 8 



7 
 

 

Výběrový orgán – Výběrová komise 

Členové: 

Subjekt Zástupce Sídlo, adresa 

DSO Blanicko-Otavského 
regionu 

M. Lang Protivín, Masarykovo nám. 128 

Obec Skály P. Poláčková Skály 61 

Petr Prášek P. Prášek Vodňany, Heritesova 81 

Obec Číčenice R. Regálová Číčenice 79 

o. s. APICENTRUM  
VZDĚLÁVÁNÍ V. Jakše 

J. Rotbauer Protivín, Husova 319 

Zdeněk Vituj Z. Vituj Chrastiny 18 

Agro, družstvo Záhoří a. s.  Ing. V. Kaněra Dolní Záhoří 5, Záhoří 

 

Kontrolní orgán – Monitorovací a kontrolní výbor 

Subjekt Zástupce Sídlo, adresa 

Ing. Anděla Řeřichová Ing. A. Řeřichová Albrechtice nad Vltavou 170 

Obec Ražice J. Němejc Ražice 98 

Obec baráčníků Vodňany J. Šikl Vodňany, Havlíčkova 438 

o.s. Putimáček Mgr. P. Matouš Putim 37 

Obec Krajníčko H. Krsová Krajníčko 5 

Český rybářský svaz MO 
Bavorov 

M. Fenc Bavorov, Na sídlišti 494 

 

MAS Vodňanská ryba má svoji strukturu s jasně vymezenými kompetencemi určenou ve 

stanovách, které byly aktualizovány ke dni 17. 7. 2014. Stanovy jasně určují pravidla a je z 

nich zřejmé, kdo za co odpovídá. Znění stanov schvaluje Valná hromada MAS. 

Přehled o činnosti MAS Vodňanská ryba v r. 2014 

Jednání Valné hromady – 23. 1. 2014 
                                             24. 6. 2014 
                                             17. 7. 2014 
 
                                       
Jednání Programového výboru – 25. 2. 2014 
                                                           11. 9. 2014 
 
Jednání Výběrové komise – 27. 3. 2014 
 



8 
 

MAS Vodňanská ryba pracuje na základě metody LEADER. 

METODA LEADER a její principy  

Místní akční skupiny jsou společenství občanů, neziskových organizací, soukromé 

podnikatelské sféry a veřejné správy (obcí, svazku obcí a veřejných institucí), které 

spolupracují na rozvoji venkova, zemědělství a při získávání finanční podpory z EU a z 

národních programů, pro svůj region, iniciativou LEADER (Liaison Entre Actions 

Développement de ľÉconomie Rurale neboli Propojení aktivit rozvíjejících venkovskou 

ekonomiku).  

Základní principy iniciativy LEADER jsou: 

  přístup zdola nahoru – o budoucnosti regionu rozhodují lidé, kteří žijí a pracují v území, 

znají jeho tradice a potřeby,  

 partnerství veřejných a soukromých subjektů,  

 vypracování místní rozvojové strategie,  

 integrované a více sektorové akce – aktivity, na kterých spolupracují partneři z různých 

oborů i druhů hospodářství,  

 inovativnost – nalézání nových řešení požadavků a potřeb venkovských regionů,  

 síťování – výměna zkušeností mezi skupinami LEADER,  

 spolupráce – společné projekty MAS v rámci státu, EU a dalších zemích.  

MAS Vodňanská ryba pracuje na základě iniciativy LEADER – navazuje spolupráci se subjekty 
nacházejícími se v regionu za účelem podpory dosažení jejich vlastních cílů, které příznivě 
ovlivní podmínky života ve venkovském prostoru.  
Naším cílem je získat finanční, informační a lidské zdroje pro rozvoj území.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



9 
 

Akce a realizované projekty 
      

     V průběhu roku 2014 byly dokončeny závěrečným vyúčtováním dva velké projekty, na 

které MAS Vodňanská ryba získala finanční prostředky z Programu rozvoje venkova.  

     První projekt s názvem „Zdraví nás baví“ využil přirozené dispozice území pro zvýšení 

kvality života místního obyvatelstva vytvořením možností pro aktivní trávení volného času a 

vhodné sportovně rehabilitační aktivity, které podpoří zdravý životní styl. Vznikla tak síť 

venkovních tělocvičen v obcích  Tálín, Ražice, Pivkovice, Bílsko, Skáky, Žďár, Záhoří, Zvíkovské 

Podhradí a v Protivín. Celkové náklady na projekt byly 493 769,- Kč, dotace činila 90% 

nákladů. 

 

 

 
Venkovní tělocvična ve Zvíkovském Podhradí 

 

 

 

Druhým projektem byl mezinárodní projekt realizovaný se slovenskou MAS Vršatec s názvem 

„Ochrana společného kulturního bohatství a výměna zkušeností MAS Vršatec a MAS 

Vodňanská ryba“. Byl zaměřen především na rozvoj turistického ruchu na území obou MAS a 

umožnil vytvořit síť turistických zastavení na území obcí Oslov, Podolí I., Záhoří, Zvíkovské 

Podhradí, Temešvár, Slabčice, Olešná, dále pak zavedl elektronický interaktivní turistický 



10 
 

webportál  (www.rybyturista.cz) a umožnil vzájemnou výměnu zkušeností mezi MAS na téma 

venkovská turistika s přenosem dobré praxe. Výdaje, ze kterých je stanovena dotace, činila 

702 000,- Kč a dotace je také 90% celkových uznatelných nákladů. 

 

 
Turistické zastavení v Olešné 

 

 

     V prosinci 2014 byl dokončen další mezinárodní projekt spolupráce s MAS Vršatec  

s názvem „Zvyky a tradice na obou stranách hranice“ kdy finanční prostředky byly získány 

opět z Programu rozvoje venkova. Kromě této zahraniční MAS se do projektu zapojily další 

české MAS a to MAS LAG Strakonicko, MAS Rozkvět zahrady jižních Čech, MAS Blanský les-

Netolicko a  MAS Česká Kanada. Celkové výdaje za všechny MAS jsou 5 944 100,- Kč, z toho 

podíl MAS Vodňanská ryba je ve výši 1 455 200,- Kč, dotace opět činí 90% uznatelných 

výdajů. Projekt byl zaměřen především na udržování lidových tradic. V rámci toho projektu 

byly realizovány tyto aktivity: semináře a přednášky, dny řemesel s podporou trhů 

a ukázkami tradičních řemesel i s prodejem tradičních výrobků a Mezinárodní přehlídka krojů 

ve Strakonicích za účasti českých, slovenských a rakouských krojů. Ve čtyřech obcích MAS 

(Tálín, Kluky, Krajníčko a Putim) bylo nakoupeno vybavení řemeslných dílen pro všechny 

generace na podporu volnočasových aktivit v obcích a další vybavení pro volnočasové 

aktivity spolků a souborů (nákup ozvučení a osvětlení pro ochotnické divadlo, kroje pro 

baráčníky a kostýmy a dopravní značení pro pořádání masopustů). Součástí projektu byly 

také dvě exkurze - do výrobny krojů v Uherském Ostrohu na Moravě a na Slovensko do 

území partnerské MAS Vršatec s cílem výměny zkušeností v oblasti udržování lidových tradic.    

http://www.rybyturista.cz/


11 
 

 
Mezinárodní přehlídka krojů ve Strakonicích – slovenské kroje -  září 2014 

 

 
Mezinárodní přehlídka krojů ve slovenských Bohunicích – české kroje pěti MAS  



12 
 

     Další ukončený projekt z názvem „Venkov – náš domov“ se zaměřoval na získávání 

zkušeností v oblasti rozdělování finančních prostředků konečným žadatelům. Podpořili jsme 

9 projektů. Součástí projektu byla dvoudenní exkurze do partnerské MAS Přemyslovské 

střední Čechy. Projekt byl financován také z Programu rozvoje venkova a dotace ve výši 

500 000,- Kč činila 100% uznatelných výdajů. 

 

 
Třebíz -  květen 2014 

     Poslední velký projekt r. 2014 byl zaměřen na zpracování návrhu Strategie komunitně 

vedeného místního rozvoje 2014 – 2020. Dotaci ve výši 750 000,- Kč poskytlo Ministerstvo 

pro místní rozvoj a byla proplacena v plné výši tj. celých 100% z Operačního programu 

Technická pomoc. 

     MAS Vodňanská ryba realizovala také menší projekty, které ale svým významem jsou pro 

obyvatele území stejně důležité. Jedná se především o aktivizaci seniorů, kdy další 

pravidelnou činností MAS Vodňanská ryba se stalo seniorské vzdělávání.  Pokračuje tak již 

třetím rokem Univerzita třetího věku 50+, která probíhá ve spolupráci s Českou 

zemědělskou univerzitou v Praze. V letním semestru účastníci absolvovali kurzy výuky na PC 

a virtuální kurz „Dějiny oděvní kultury II“ a v zimním semestru kurz „Historie a současnost 

české myslivosti“, „věční začátečníci“ se zdokonalovali v anglickém jazyce, pokračoval kurz 

PC a  kurz zpracování fotografie „Neváhej a foť“. Zájemci o dobrou fyzickou kondici se 

zapojili do projektu „Seniorská míle“, který byl určen pro věkovou skupinu 60+.  

 



13 
 

 
Kurzy PC 

 
Seniorská míle  



14 
 

      MAS Vodňanská ryba se také v r. 2014 zapojila do projektu „Další vzdělávání 

managementu místních akčních skupin a mikroregionů“, na kterém kromě místních akčních 

skupin Jihočeského kraje spolupracovali Spolek pro obnovu venkova Jihočeského kraje a 

Gymnázium Strakonice. Projekt byl hrazen z OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost, 

dotace činila 100%.  

     MAS Vodňanská ryba v květnu 2014 organizačně zajišťovala v prostorách Mezinárodního 

environmentálního vzdělávacího, poradenského a informačního střediska ochrany vod 

Fakulty rybářství a ochrany vod Jihočeské univerzity ve Vodňanech dvoudenní školení členů 

NS MAS ČR na téma „Společná metodika tvorby SCLLD včetně její implementace pro 

plánovací období 2014 – 2020“, kterého se zúčastnilo 35 MAS Jihočeského, Plzeňského a 

Středočeského kraje. 

 

 
 

     Od 1. 9. 2014 2014 byl v MAS Vodňanská ryba zahájen nový projekt s názvem „MAS jako 

nástroj spolupráce obcí pro efektivní chod úřadů“ reg. č. CZ.1.04/4.1.00/B6.00043. 

Nositelem projektu je Sdružení místních samospráv v ČR, které obdrželo finanční podporu 

z Evropského sociální fondu v rámci Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost. 

MAS Vodňanská ryba je partnerem.  

     Sdružení místních samospráv ČR bylo založeno v lednu r. 2008 a v současnosti čítá 1 069 

obcí a měst v Komoře obcí a 12 neziskových subjektů v Komoře organizací. V drtivé většině 



15 
 

se jedná o členy se zájmem o rozvoj venkova či o spolupráci měst s venkovským prostorem. 

Sdružení místních samospráv je členěno do 13 krajských organizací. Starostové v krajích si 

sami hájí svá práva i zájmy. 

     Cílem projektu je získat představu o dosavadní úrovni spolupráce obcí na platformě MAS 

Vodňanská ryba a hledat nová řešení v oblasti veřejné správy s návazností na budoucí 

spolupráci obcí. Za podpory MAS dojde ke zvýšení kvality a efektivnějšímu výkonu veřejné 

správy. 

     Projektem Sdružení místních samospráv ČR bylo vyhlášeno pět pilotních témat spolupráce 

obcí s využitím platforem MAS. Na základě dotazníkového šetření mezi starosty a 

vypracované strategie MAS Vodňanská ryba, byla vybrána tři nejdůležitější:  

1. Protipovodňová opatření jako součást krizového řízení 

2. Odpadové hospodářství 

3. Doprava a dopravní obslužnost 

Během projektu vznikne: 

 Studie současného stavu výkonu veřejné správy s návrhy možností jejího 

efektivnějšího výkonu formou spolupráce 

 Zásobník dobré praxe tj. Kuchařka ověřených nápadů z celé ČR a EU 

 Metodika spolupráce obcí na platformě MAS a její aplikace v MAS Vodňanská ryba 

 Dodatek Strategie MAS Vodňanská ryba 

 Pakt o spolupráci a partnerství uzavřený v regionu MAS Vodňanská ryba 

 Koncepční návrh legislativních řešení zaměřených na oblast MAS 

Do projektu je zapojeno přes 1 903 obcí, které jsou sdruženy do 72 MAS z 10 krajů České 

republiky. 

   

 

 

 

 

 

Poděkování  

„Všem členům a partnerům Místní akční skupiny MAS Vodňanská ryba děkujeme za práci 

věnovanou rozvoji našeho území a za čas strávený v orgánech MAS“. 



16 
 

                                     

HODPODAŘENÍ  MAS  Vodňanská ryba 
 

Výnosy dle jednotlivých účtů v roce 2014 

602.000  Tržby z prodeje služeb     227 149,00 

644.000 Úroky                                                     150,14 

682.000 Přijaté příspěvky (dary)     163 140,50 

682.003 Přijaté příspěvky (dary)  - Jihočeský kraj          117 000,00 

682.100 Přijaté příspěvky (dar) - Rumpold Vodňany          2 000,00 

682.150 Příspěvek Město Vodňany                      31 000,00 

684.000 Přijaté členské příspěvky                     60 000,00 

691.000 Provozní dotace - projekty              3 183 477,00 

 

celkem       3 753 916,64 Kč 

 
 

Výdaje rok 2014 
 
501 000 - spotřeba materiálu - celkem - 84 345 Kč 
z toho 23 038 - hrazeno Jihočeský kraj 
 39 423 – hrazeno MAS-školení 
 19 019 – hrazeno MAS 
náklady - 2 865,- 
 
501 142 – spotřeba materiálu - spoluúčast Zvyky a tradice - 20 066 Kč 
 
513 000 - pohoštění, občerstvení – celkem - 37 533 Kč 
29 890 Kč – Retma Vodňany – spolufinancování projektu Zvyky a tradice 
 
518 000 – služby – celkem - 349 593 Kč 

z toho: 

příspěvek Jihočeského kraje - 22 602 Kč 

dotace Venkov – náš domov - 168 194 Kč 

příspěvek město – Seniorská míle + Univerzita 3. věku – 24 000 Kč 

školení metodiky – 16 570 Kč 



17 
 

Operační program Technická pomoc – 45 000 Kč 

vlastní náklady – 73 223 Kč 

 
účet 518 100 - poštovné - 873 Kč 
 
účet 518 142 - služby spoluúčast Zvyky a tradice - 18 200 Kč 
 
účet 518200 – nájemné město Vodňany – 11 284 Kč 
z toho příspěvek kraje – 2 821 Kč 
 
účet 538 100 – správní poplatky -1 100 Kč 
 
účty 544 000, 544 130, 544 140 - úroky – celkem 32 017 Kč 
z toho příspěvek Jihočeský kraj  - 25 498 Kč 
náklady – 6 519 Kč 
 
účty 549 000, 549 130, 549 140 - jiné ostatní náklady - poplatky na účtech 21 048 Kč 
z toho příspěvek Jihočeský kraj – 20 258 Kč 
náklady – 790 Kč 
 
účet  551 100 - odpisy drobného DHM – spoluúčast projekt Zvyky a tradice - 5 939 Kč 
 
účet 582 100 – uhrazené členské příspěvky – 21 000 Kč 
z toho příspěvek kraj - 18 000 Kč 
náklady 3 000 Kč - příspěvek Centrum sociální pomoci Vodňany (akce Plníme přání 
seniorům) 
spoluúčast 18 166,60 Kč – Operační program Lidské zdroje, zaměstnanost projekt „MAS jako 
nástroj spolupráce obcí pro efektivní chod úřadů“ 
 

 

 
 

 

 


